Col. b7. suauis fit ei disputatio
mea. quia Aug. talem esse ponit.
Confite te domino quod es. et disputas
cum illo: sacrificium humilitatis tue.
tribulatio cordis. holocaustum vie-
tus conversacionis tue hoc est sua
ue domino. **T**ibi atque quod suave es. Legio
vero delectabor in domino.

HUGO. Qui puer delectatus
in consolationibus suis. et non terre-
nis. **E**ficiat peccatores. quod in se
peccat. Let me inquit quod peccat in primis.
Isti deficiant laetitia et cessent a cui
piditate terre. **L**itavit non sunt. **Q**ua-
les fuerunt. sed per gratiam efficiatur
insti. **J**uxta illud puer. xij. **V**erte
impios et non erunt. et per his oibus
benedic anima mea domino.

CAS. dignum iniitum per te. dignus
est finis. illius semper benedi-
cere et laudare. quod nequaquam desinit
fidelibus suis gratiam beneficia prosta-
re. **A**udiuum bone rex quanto nobis
de veritatis archano sacramenta pro-
fuderis. docuisti que ab modum celum
tendat. et super celos aque in modum
crystalli posite sunt. lumina perfecta; in
te. solem occasum suum in magnu-

ministerium coaguisse.

Col. **C**ognovimus machinam mun-
tam. que nos fortificat te pulchrum
et bonum super omnia amemus. quoniam omnia
pulchra a te creasti quae bene dicuntur
in secula seculorum. Amen.

Psalmus. Cuius

Onitemini
Titulus Cassio.
alla.

Hoc verbi deus a patre per se fecit in
tuis nec an a quodam te peris posuit;
quis multi scriptores fuerint pri-
mitus hebreo? **A**lla enim apud
ipsos dicitur laudate deum.

NICOLAUS. Sed sciendum quod non est
aliq; sed due. In hebreo alla nam
quod laudate significat; per vero inuisibiliter
significat. **C**ASSI. **S**ixtum de deo noi
deum. **C**assius deus dei tradidit esse
ex Ieronimo in epista ad Marcellam
exponente quod ait. **P**rimus dei nomine est
hele quod interpretatur fortis. **S**econdum he-
loey quod deus tertius heloe quod etiam
deus deus. **Q**uartus sabaoth quod dicitur
exercituum vel virtutum. quintus elon-
quod nos ex celo dicitur. sextum ceterum
heye quod in ero. legit. qui est misit
me. septimus adonay quod nos do-
minus genitale appellamus. **O**cta-
uum per quod deo tantum applica-
tur; et in alla extrema syllaba sonat. **N**on uero tetragramaton quod
ineffabile nuncupatur. **D**ecimum
sabbatum id est robustum vel suffici-
entem ab omnibus petrandam. **H**oc at-

alii xx. psalmis p titulo p scribit
vt i subsequetib⁹ patebit. Si c̄es
enim p plena p plōs hebreorum of
fendisse frequētē dñm. q̄ sp̄ h̄ā
in temporalib⁹ bñficijs posuerit. p
ma pte fideles amonet ut eū sp̄ua
littera sempere requirant dicens

Nonitemini dño. Nico.
Confessione laudis p bñficijs
ab eo obtentis. a mucate nomē
eius. p bñficijs ab eo obtinēdis
q̄ gratitudo de pteritis bñficijs est
op̄ia dispositio p alijs ipetrabis.

All. cōfidentem. laudantē videt
a hunc laudantem videt quem p
bat amātem. **A**nuntiate inter
gentes. a iti p̄tōres gentilis vi
uents. Nico. Loba eius. Boni
tatis a ptatis sue declaratiua que i
fra explicant. **C**ātate ei. ore. **P**sat
tite ei. corde a opere. Iero. q̄ in
telligit sādas scripturas a m̄ lege
domini iugiter meditatur a mens
eius cōtemplat celestia: hic canit
deo. Qui aut operari⁹ ē boni op̄is.
hic q̄si ethatā virtutuz cōponens
psalbit. **N**ico. **N**arrate om̄a
dño. **M**irabilia eius. a aliqua ex omnib⁹. q̄ om̄ia n
p̄nit p̄ticulaliter enu
merari.

Hugo.
Laudamini tam bene vivatis ut
fitis bone famel. in nomine sancto
ei⁹. a ad honorez nois ei⁹. Et vt co
solacōez de re tali sumeret adiecit
Et et co: q̄rētiū dñm. Per pe
titia: q̄ritur dñs: q̄ p̄ p̄tm fuerat
amissus. **S**unt q̄dā pusillamimes
q̄ nimis tepide querunt eū. p̄t qd

subdit. **V**erite dñm a cōfirma
mīm. a querendo est o te seruētes
a firmi p̄ amorez a p̄seuerantiam
boni operis. **L**iqurite faciez eius le
per. **H**oc ē studeatis p totaz vitam
vratā placē i aspectu ei⁹. Cōsequē
ter p̄pha hortat fideles conūlos di
cens. **M**ētote mirabilis eius
que fecit. Nos p̄tōres ad peniten
tiā recipiendo in quo mirabilis ē
eius dignacio qui eu⁹ a quo despi
cit dementer ac se reuocat. **P**rodi
gia eius. que fecit etiam fuscitan
do advitam gratie nos p̄iū mor
tuos in peccato. **H**oc enim est ma
gnum prodigium a miraculuz. q̄
sicut dicit. Greg. **M**atus miraculū
est fuscitare animā in ppetuum vi
etra q̄ corpus iterum morituz
Aug⁹ etiā dicit q̄ mai⁹ est p̄tōre
iustificare q̄ celuz a terram creare
La iudicia oris eius. q̄ pmisit i euā
gelio. Mat. iiiij. Agite penitentia:
a p̄mquabit regnū celoz. Per in
dicia discernit penitētes i om̄ia in
dicato. q̄ penitētes sunt. **E**men
abrahā suū ei⁹. a imitatores ei⁹
per obediētā. **R**im sicut abrahā fu
it obediēs de o. filiū suū immolādo
sica penitētes obediunt preceptis
dei imolando seip̄os per penitētā.
de q̄ imolacione dicit in alio psal.
Sacrificiuz deo spiritus contribula
tus. **S**unt etiam filij iacob. **L**uca
do contravicia electi eius.

Nicolaus. **I**acob cum ad
huc esset in
vto m̄ris cu esau fuit elect⁹ a dño
a esau re pbat⁹. ticz adhuc m̄hi
boni a mati egisit ut dī apl's ad

Rō. **H**u. Sie et penitentes non
ir. **H**u. suis meritis s̄ gratis
per gratiam dei electi sunt a deo. L
Ipsa dñs Ichristus q̄ nos redemit
est deus noster. per veruz cultum
christiane religionis. licet sit deus
a dñs om̄ per creationem a guber
nationem. **M**i. Lin vniuersa fra
deo subditur. **J**udicia ei⁹. q̄a
pro voluntate p̄t peccatores peri
merel. **M**emor fuit in seculuz testa
menti sui. **H**ugo. Sic ordina
tam. Memor fuit testamenti sui du
raturū in seculū v̄ in eternū. Non at
dico testamenti veteris q̄s fuit ad
t̄ps sed noui. Unde subdit **L**verbi
sui quod mandauit. hoc ē verbū
dei quod mandauit predicanduz.
Lin mille generationes. v̄ in om̄es
generationes. Et ponitur h̄ numer
us determinat⁹ pro in determinato
numero. q̄a numeri transcendētes
millenariū. nō sunt nisi replicatio
nes eius vel partū eiusl. **Q**od
testamētū dispossuit ad **A**brahā
Ja ab illos qui p̄ dilectionē obedi
unt deo sicut **A**brahā. q̄ de p̄cepto
di exi⁹ de terra et de cognatiōe ei⁹
Gen. xij. **L**a iuramenti sui ab isaac
Ja p̄me p̄missionis sue memor fu
it. facte. si isaac et populo gaudenti
aglorianti in deo. qualis ē fideli⁹
popul⁹ christian⁹: cui⁹ totū gan
dium dō dī. et non in mundo. Nam
Isaac gaudi⁹ interpretat⁹. **A**T
statuit illud. videlicet testamentuz
m̄iacob. v̄ in eis qui contraria li
cēntur in preceptū. **I**bicens Pem
tentiam agit. et israel. videlicet si
de lib⁹. dñū per fidem et operationem;

videntib⁹ lin testamentū eternū.]
Call. Nouum testamētū pro
nulluz aliud aliqui sucedit in quo
est om̄ p̄missioꝝ oplēta perfectio.
Hugo Hoc statuit pp̄lo fideli
Ibicens tibi dabo terrā chana
an. Dicitur illa terra fluens lac et
mel. per quā significatur hereditas
celestis que p̄mittitur pp̄lo fideli.
Sed q̄a de ista terra alij plus: alij
minus s̄ datur. Ideo subdit **f**unicu
lum heredita **C**al. Ista compa
tis restre] **C**al. ratio ab eis
tracta est quibus agri tensio fune
dividuntur **G**lo. Sicut em̄ ter
ra p̄missionis funiculo distribu
ti est in diversas partes. ita in vi
ta eterna diversae sunt mansiones
Jux illud In domo patris mei ma
siones multe **H**u. **D**vn cēnt
fuit. Sequitur **H**u. numeo breui
Jilli videlicet q̄b⁹ p̄missa ē tra chana
an et hereditas celestis; fuit nūo bre
ui v̄ pauci respectu reproboruz. vñ
Mat. xx. Multi sūt vocati: pauci v̄o
electi. In etiā electos fuit multi qui
illā terrā aspirant. de q̄b⁹ subdiel
paucissimā incole ei⁹. v̄ inhibitato
res ei⁹ q̄ p̄nt sicē cū Ap̄lo ad phi
lip. vi. Conuersatio nr̄ā in cel⁹ est.
Qui at volūt esse incole ei⁹ oꝝ. vt re
cedant a societate mala. vñ bñ s̄b
dit. **A**T p̄transie ēt de gēte in gē
tem. v̄ de gēte peccatice ad gentē il
la. de q̄ in illo p̄s. dic. **B**tā est gens
cuius ē dñs de⁹ eius et nō ēsperit in
vanitates et insanas falsas. Let de
regno. Id yaboli ad populū alte
ſū. quē elegit domin⁹ in hereditate

fibivt essent sancti cū sanctis **M**ultis ex causis nob necessarium est transire de mala gente ad bonam; si ne malis eoz morib⁹ inficiamur. ne ab eis comp̹mamur. ne ab eis impediām̹r. ne demus eis occasiōnem malignandi a ne minuatur auctoritas seu fama bonorum a tales p̹transentes protegit dñs. vnde subdit. **N**on reliquit hominem noce re eis. līcet em̹ multas tribulatiōnes patientur ab hominibus: hoc tam̹ est ad eoz salutem a non ad nocimentū ipsorum. **V**nū. **P**e. iii. **E**t quis est qui vob̹ noceat si boni emulatores fuerint. et si quid patimini propter iusticiā: beati estis. **I**llos etiam qui tribulant eos quia deus punit vel in punitiva vel in futuro. **V**nde subdit. a corripuit p̹ eis reges. sicut herodes fuit ab angelō percussus ut legitur Act. xii. vel corripit arguendo dicens. **O**lite tangere christos meos. Christi domini sunt christiani qui funguntur ī baptismo ut sint reges q̹ ipso ētēt regnum celorum. Et specialiter sacerdotes deo o̹secratos vocat christos. **D**e q̹bus subditur. a m̹ prophetis meis. i. m̹ eis qui debet alijs bona autilia predicare de futuro regno celorum. a de futuro inferni terrorēto. **N**olite malignari. id est maligna eis m̹ferre corde verbore vel operē. **V**nde translatio hebraica habet. **E**t prophetas meos nolite affliger. **N**on. **D**einde describit proprie ta ad literam tempus Josephusq; ad Moysem qui ordinatiōne diuina renditus fuit ī egypto.

ad sue patientie meritum. et ad p̹uidendum patri suo a fratrib⁹ tam̹ pore famis future de qua dicitur B. **E**t vocavit l. s. do min⁹ l. famem super terram. l. s. septem annorum de qua habetur Gene. xli. **L**et om̹e frumentū p̹amis contriuit. id est sustentationem vel nutrimentum contriuit. Per hoc non est intelligendū q̹ p̹amis simpliciter defecrit. quia etiam tunc emebātur alimenta ī egypto ut habetur Gen. xlij. **S**ed q̹ tunc fuit maxima sterilitas a defectus p̹amis. **M**isit ante eos l. s. Jacob a filio eius viui. s. Joseph. qui dicitur vir a virtute eo q̹ noluit adulterio domine sue co sentire gen. xxxix. Et positus est seruire ī palacio regis pharaonis.

AERO **C**um autem esset sedecim annorum ab amatus est a regina. a m̹ tali etate constitutus que magis dedita est voluptati nobis sentire ī quietati sed magis timuit sibi periculum anime. vnde accusatus ab ipsa regina q̹ voluit eam opprimere mācipatus ē carexi.

NICO **R**umiliauerunt ī cōpedibus pedes ei⁹. quia ad falsaz accusationē dñe sue fuit ī carcere religatus. ferrū ī. tribulatio. **P**er transit anima eius. Iz ex cōpedibus ferreis nō solum erat afflitus ī corpore sed etiam ī mente quia non ceciderit a virtute patientiel. donerem̹ret verbum eius. quando a deo instruens exposuit somnia p̹incerne regis a pistoris eius. et hoc veraciter tei cœnatus

probauit Genes. xl^o.

Cassi. dicit enim cogitatoes **Io-**
seph fuisse gressimias
donec sepus veniret. a quo verbū
eius a rege pharaone p̄ interptan-
do somnio quereret. tūc vero a glo-
ria repperit: a claustra carceris le-
tus eus sit. Vnde subditur. **Lo-**
quiū dñm inflāmauit cum.

NICO. Orobauit cum scilicet ha-
bre spiritum sanctum dei.

Cassi. Inflāmauit eū a vniaci-
ter a feruentē incitauit
eū ut corā pncipe futura biceret cū
fiducia veritatis. Int̄ em̄ celestis
flame lumen accepit: vt p̄uidere ta-
lia que regnū illius sapientes do-
ctoresq; superarent.

NICOLA Lmisit rex p̄ pharaonem
ad carcerē. L& soluit.
a solui fecit Leū audito p̄ mḡem
p̄ncernatū q̄ optime interptatus
fueat somnā pdicta Gen. xli. **On-**
stituit eū dñm dñmus sue. Ieo o q̄ p̄
interptationē somnij sui cognoue-
rit eū h̄e spm dñm. **L** a pncipē om̄is
possessions sue. sic habet Genes-
xi^o. Dixitq; rursum pharaon ab Io-
seph. Ecce cōstitui te sup vniuersā
terram egyp̄ti. **AT** erudit̄ pnci-
pes ei^o sicut semetipm. q̄ non ha-
bebat sciā: nisi h̄umanitus acquisi-
tam p̄ exercitiū studij. qd̄ pmo vi-
guit in terra egyp̄ti: vt habetur pri-
mo meta. **Cassi.** Pharaon em̄
phisi. **Cassi.** credebat prin-
cipes p̄pli sui i hac sapia puenire
potuisse: vt a ipsi somnio p̄ interp̄-
tes esse merecent̄: atq; ad tantā do-